

Gmina Nowa Wieś Wielka

<https://bip.nowawieswielka.pl/artukul/69/905>

[Wróć](#)

Drugie spotkanie w sprawie obwodnicy

14 listopada 2022 r. o godzinie 16:00 w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej odbyło się drugie spotkanie w sprawie obwodnicy Nowej Wsi Wielkiej, zorganizowane przez Oddział Bydgoski GDDKiA oraz Biuro Projektowe TRAKT z Katowic, firmę wyłonioną do opracowania dokumentacji. Konsultacje dotyczyły: Opracowania projektowego dla Obwodnicy Nowej Wsi Wielkiej, etap: Studium Techniczno - Ekonomiczno - Środowiskowe z elementami Koncepcji Programowej.

Na spotkanie zaproszeni zostali Mieszkańcy naszej Gminy, przede wszystkim z terenu objętego planowaną inwestycją, Mieszkańcy Gminy Złotniki Kujawskie oraz zainteresowane osoby. Ze strony GDDKiA w spotkaniu wzięli udział Pan Sebastian Borowiak, Dyrektor Bydgoskiego Oddziału oraz Pracownicy Oddziału. Gmina Złotniki Kujawskie była reprezentowana przez osobę zabierającą głos w imieniu Wójta i Radnych tej Gminy. Obecni również byli Radni Rady Gminy Nowa Wieś Wielka i Sołtysi. Na spotkanie przybył także Pan Mikołaj Bogdanowicz, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, który zabrał głos otwierając spotkanie i przybliżając kwestię powstających w naszym regionie obwodnic i innych dróg. Miedzy innymi mówił o planowanej budowie drogi łączącej Inowrocław z Solcem Kujawskim wraz z przebudowa drogi z Nowej Wsi Wielkiej przez Leszyce do Chrośny wraz ze ścieżką rowerową.

Przedstawiciele firmy projektującej obwodnicę szczegółowo przedstawili warianty przebiegu tej drogi po stronie zachodniej. Zaprezentowany i omówiony został również wariant wschodni, który projektanci przeanalizowali po pierwszej turze spotkań z mieszkańcami. Obecny etap prac projektowych pozwoli wskazać jej najkorzystniejszy wariant przebiegu oraz umożliwi złożenie wniosku o uzyskanie decyzji środowiskowej. Następnie w otwartej dyskusji osoby zainteresowane zaprezentowały swoje stanowiska. Na zadawane pytania na bieżąco udzielano odpowiedzi.

Wariant wschodni (za bazą PERN) został przedstawiony jako niemożliwy do realizacji ze względu na ustawowe ograniczenia dotyczące ochrony środowiska, chociaż na zakończenie spotkania Pan Dyrektor Oddziału GDDKiA zadeklarował ponowne, dokładne przeanalizowanie możliwości realizacji inwestycji w tej formie. Bardziej prawdopodobne jest dokonanie wyboru pomiędzy wariantami zachodnimi. Ze względu na mniejszą „uciążliwość” dla Mieszkańców lepszym rozwiązaniem wydaje się połączenie obu wariantów i wybranie drogi najdłuższej, najbardziej oddalonej od większości zabudowań i obejmującej objazdem zarówno Nową Wieś Wielką jak i Tarkowo Dolne. Ponownie zaapelowano o wykonanie skrzyżowania obwodnicy z ul. Krętą, umożliwiając tym samym bezpośrednio włączanie się do niej pojazdom jadącym ze strony Januszkowa, Jakubowa i Kolankowa.

Po spotkaniu rozpoczęło się zbieranie pisemnych wniosków/ankiet Mieszkańców dotyczących obwodnicy, które przed upływem 14 dni od spotkania można wysłać drogą mailową lub tradycyjną na adres:

- Urząd Gminy Nowa Wieś Wielka, Ogrodowa 2, 86 060 Nowa Wieś Wielka, adres e mail: r.krzyzanowski@nowawieswielka.pl,
- GDDKiA Oddział w Bydgoszczy, ul. Fordońska 6, 85-085 Bydgoszcz, adres e mail: sekretariat_byd@gddkia.gov.pl.

lub składać bezpośrednio w siedzibie Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka, z którego zostaną one przekazane do GDDKiA.

Ankiety można składać do dnia 28 listopada 2022 r.

Szanowni Mieszkańcy, zwracamy się z apelem o aktywne włączanie się w powyższej formie w proces przygotowywania tej inwestycji. Złożone wnioski/ankiety po przeanalizowaniu pozwolą uwzględnić Państwa postulaty w kolejnych opracowaniach przebiegu obwodnicy. Będziemy informować o postępach prac.

Wniosek/ankieta do pobrania [tutaj](#).

Informacje dotyczące budowy obwodnicy zamieszczane są na stronie www.nowawieswielka.pl w zakładce Gmina - Drogi - Budowa Obwodnicy Nowej Wsi Wielkiej, kliknij [tutaj](#).

W ramach rządowego Programu budowy 100 obwodnic w województwie kujawsko-pomorskim powstanie łącznie ponad 40 kilometrów nowych dróg krajowych, które wyprowadzą ruch tranzytowy z sześciu miejscowości w regionie. Okres przygotowawczy przewidziany jest na lata 2020-2024. Realizacja budowy w formule "Projektuj i buduj" przewidziana jest na lata 2025-2029.

Informacje o Programie budowy 100 obwodnic dostępne są również na stronie Ministerstwa Infrastruktury, kliknij [tutaj](#). Znajdują się tam również opracowania aktualnego stanu prac nad obwodnicą naszej miejscowości.

metryczka

Wytworzył:	Wojciech Oskwarek, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia:	15.11.2022
Opublikował w BIP:	Anna Bialik-Pieszak
Data opublikowania:	15.11.2022 13:05
Liczba wyświetleń:	221